mitteln („victualia")  jeglicher  Art  Maas  und 
Preis  („metam  et  valorera")  festzusetzen, 
was  alljährlich  durch  die  jeweiligen  „consu- 

les"  zu  geschehen  habe.  Tzschoppe  und 
Stemel  a.  a.  0.  Nr.  LXVIII  8.  390,  91.  Vgl. 

Pol  a.  a.  0.  S.  77»*;  Klose  a.  a.  0.  8.  534,  35; 
Grünhagen  a.  a.  0.  8.  18. 

1281,  Mai  4.  Derselbe  bringt  die  Vog-  17 
tei  über  die  Stadt  Breslau  von  dem  bishe- 

rigen (vermuthlich  nicht-adeligen)  Erbvogte 
Heinrich,  welcher  das  Missfallen  des  Rath  es 

auf  sich  gezogen  hatte,  tauschweise  gegen 

Ueberlassung  des  Dorfes  Lukowicz  an  sich, 
und  erlässt  darauf  hin,  um  künftigen  für  die 

Bürgerschaft  beschwerlichen  Amtsübergriffen 

der  Vögte  vorzubeugen,  eine  Reihe  von  Satz- 
ungen über  die  in  der  Vogtei  enthaltenen 

Gerechtsame: 

„In  nomine  domini  amen.  Cuncta  ne- 

gotia,  que  Hunt  in  tempore,  ne  simul  la- 
huntur  cum  tempore,  necesse  est  voce  te- 

stium  nec  non  litcrarum  testimonio  perhen- 
nari.  Inde  est  quod  nos  Henricus,  dei  gra- 
tia  dux  Silesie  et  dominus  Vratislaviensis, 

ad  universorum  tarn  presentium  quam  futu- 

rorum  deferre  cupimus  notionem,  quod  fide- 
les  consules  civitatis  nostre  Vratislaviensis, 

videlicet  Zacharias,  Engilgerus  lJ),  Petrus 

Colneri,  Arnoldus  Colneri  ,3),  Dithmarus 

Ruthenus,  Conradus  de  Lemberc  lf),  cum 
tota  universitate  ejusdem  civitatis  coram  no- 

bis  constituti  sepius  proposuerunt,  quod  Hen- 
ricus, advocatus  hereditarius  dicte  civitatis 

nostre,  ipsos  in  multis  causis  et  negotiis  eum 
non  contingentibus  indebite  aggravaret.  Nos 

vero  cupientes  predictis  nostris  cousulibus  et 

civibus  in  remedio  succurrere  opportun o,  no- 
stro baronum  maturo  habito  consilio,  propter 

bonum  pacis  commodum  et  utilitatem  nostre 

civitatis  jam  dicte,  cum  predicto  Henrico  ad- 
vocato  commutatiooem  feeimus,  dantes  sibi 

villam  nostram  Lukowicz  pro  advocatia  et 

curia  sua  prope  murum  sita,  sibi  suisque 
successoribus  jure  hereditario  in  perpetuum 

possidendam.  Ita  quod  predicti  nostri  con- 
sules et  cives  possent  esse  ab  aggrava- 

tione  indebita  perpetuo  liberi  et  soluti,  et 
scirent  in  futuro,  qualia  jura  ipse  prefatus 

advocatus,  quicunque  esset,  deberet  habere 

12)  Klose  hat  beide  zuerst  aufgeführte  Namen 

als  Vor-  und  Zunamen  einer  einzigen  Person  an- 
gesehen,  welchen  Irrthum  Grünhagen  a.  a.  0.  S.  18 
Note  5  berichtigt. 

13)  L.  „Corneli1-;  Pol  „Colneri11. 
14)  Löwenberg. 
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pariter  et  tenere:  unde  volumus,  ut  quicun- 
que  8e  trahit  vel  traxerit  ad  Judicium  nostre 

curie,  quod  advocatus  sepedictus  nihil  de- 
beat  habere  in  ulla  causa,  nisi  quantum  ip- 

sum  contigerit  in  perceptione  triginta  soli- 
dorum.  Preterea  volumus,  ut  quicunque  nos- 
tram  emerit  advocatiam  seu  a  nobis  habue- 

rit,  non  gravet  aliquem  pro  quacunque  causa, 
que  ad  Collum  vel  ad  manum  se  extendit, 

ultra  decem  marcas  usualis  ponderis  et  mo- 
nete,  de  quibus  advocatus  provincialis  tollet 

duas  partes,  advocatus  siquidem  hereditarius 

tantum  suam  tertiam  partem  tollet.  Insuper 

addicimus,  si  alique  cause  emerserint  magne 

vel  parve  intra  muros  civitatis  vel  extra, 

sive  in  nascuis  seu  in  hereditatibus  spcctan- 
tibus  ad  spacium  civitatis,  et  in  judicium 
curie  nostre  vel  ad  nostram  presentiam  de 

civili  judicio  tracte  fuerint  vel  deduete,  ibi- 
dem scabini  nostre  civitatis  Vratislaviensis 

sedere  debeant  et  dare  sententias  et  secun- 

dum  jus  civitatis  judicare ;  salva  tarnen  nostra 

majori  pena,  que  ad  nos  pertinet  atque  spec- 
tat, et  nostro  judice  presidente.  Ut  autem 

hec  nostra  donatio  habeat  robur  perpetue 

firmitatis,  hanc  paginam  nostro  sigillo  duxi- 
mus  conBignandam.  Actum  et  datum  Vra- 
tislavie  per  manus  Baldwini  notarii  curie 
nostre,  anno  domini  M.  CG.  LXXXI  quarto 

nonas  Maji,  presentibus  his  dominis  Petro 

prothonotario  nostro,  Radzlao  Dremlica,  ca- 
stellano  in  Retschen,  Pacosiao  marschalco 

nostro,  Nenkero,  8imone  Gallico,  Nicoiao 

Rufo  et  aliis  quamplurimis  ftde  dignis." 
Gedruckt  b.  Lünig  a.  a.  O.  8.  233,  34; 

deutsch  fr.  Drescher  a.  a.  0.  8.  49,  50.  Vgl. 

Klose  a.  a.  0.  8.  540  ,  41  und  bes.  (Srünha- 

gen  a.  a.  0.  8.  23—25. 
18  1288,  Sept.  12.  Herzog  He inri ch  IV. 

bestätigt  seiner  Stadt  Breslau  alle  ,,in  loca- 
cione  civitatis1'  derselben  von  seinem  Vater 

verliehenen  „jura,  statuta  seu  constituciones 

Maifdelnirgfii»*."  Es  begreift  aber  die  Ur- 
kunde ausser  dem  die  Rechts-Confirmation 

aussprechenden  Prooemium  sechs  ausscheid- 

bare Bestand theile,  nämlich  A.,  die  §§.  I — 
LXIV  des  Schöffen weisthums  v.  1261  mit 

den  8chlussworten:  „Hec  sunt  jura,  que  in